
CAZ PREFABRICADO CORRENTIA DC 40x13x100

ESCALA 1/10 Cotas en mm.

ESCALA 1/10 Cotas en mm. ESCALA 1/10 Cotas en mm.

TAPA DE HORMIGÓN

(DN 600 A DN 1800)

- SE UTILIZARA CLIP ELASTOMÉRICO EN LAS TUBERÍAS DE PVC CORRUGADAS SN-8

Escala 1/40 Cotas en m.

SECCIONES TIPO ZANJA

SECCIÓN TRANSVERSAL TUBOS HORMIGÓN ARMADO CLASE C-135
PLUVIALES
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(DN 315 A DN 500) FECALES
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COLOR TEJA Ø315 mm.

SECCIÓN B-B

TUBERÍA PVC COLOR TEJA Ø200 mm.

ARQUETA DE REGISTRO
PASO DIRECTO Ø315-200 mm.

LÍMITE
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(PLUVIALES - RESIDUALES)

PARCELA

NOTA: LAS DOS TAPAS DE LAS ACOMETIDAS TENDRAN MARCADAPLANTA SEMI - SECCIÓN
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ARQUETA DE TOMA DE MUESTRA
Escala 1/10 Cotas en mm.

- LAS ACOMETIDAS SE EJECUTARÁN CON TUBERÍA DE PVC SN 8 DN  200

(RÍGIDO EN PVC LISO) 

400

40
0

Ø36
5

315

25

11
5

PLANTA

Escala 1/10 Cotas en mm.

TAPA ARQUETA TOMA DE MUESTRA

CERCO Y TAPA
DE FUNDICIÓN

315

ALZADO

120°
TUBOS HORMIGÓN ARMADO CLASE

REFINO Y NIVELACIÓN DEL
FONDO DE LA ZANJA

COTA DE CIRCULACIÓN

HORMIGÓN HM-15

PAQUETE DE FIRME

ZAHORRA ARTIFICIAL 0.25m

CUAJADA
EN PRESENCIA
DE NIVEL FREÁTICO

5
1

5
1

RASANTE

SUELO TOLERABLE VARIABLE

C-135  (DN 60 A DN 160)

ENTIBACIÓN MEDIA Ó

0.40

0.
15

TUBOS PVC CORRUGADOS DOBLE

REFINO Y NIVELACIÓN DEL
FONDO DE LA ZANJA

COTA DE CIRCULACIÓN

5
1

5
1

0.
15

PARED SN 8 (DN 315 A DN 500) GRAVILLA 20/40

0.300.40

ESCALA 1/10 Cotas en cm

0.30

SUELO SELECCIONADO  VARIABLE

ZAHORRA ARTIFICIAL 0.25m

PAQUETE DE FIRMES

40

13

3

3

ZAHORRA ARTIFICIAL 0.25m

SUELO SELECCIONADO  0.50m

CUAJADA
EN PRESENCIA
DE NIVEL FREÁTICO

ENTIBACIÓN MEDIA Ó

0.
15

CALZADA / APARCAMIENTO ACERA

ARQUETA TOMA DE MUESTRAS
EN RESIDUALES

FA y u n t am i e n t o  C i u d a d  Re a l

P L U V I A L E S

A POZO DE REGISTRO
0.60

0.
75

0.35

0.
35

SECCIÓN A-A SECCIÓN B-B

SUMIDERO PREFABRICADO

REJILLA ARTICULADA

2%

0.60

APERTURA DEL SUMIDERO HACIA
EL BORDILLO LATERAL

DE HORMIGÓN

0.
03

Escala 1/20 Cotas en m.

SUMIDERO DE CALZADA

PLANTA SEMI-SECCIÓN

REJILLA PARA SUMIDERO

B

B

A A

PVC Ø 200 mm.

350

420

77

32

72
0

60
0

Escala 1/10. Cotas en mm

CERCO Y TAPA
DE FUNDICIÓN

1.
50

HORMIGÓN HM-15
BASE DE 

PLANTA

0.30

ESCALA 1:20 (Cotas en m.)

SECCION A-B

CÁMARA DE DESCARGA AUTOMÁTICA

0.30

1.50

12 a 10 ALIVIADERO Ø 60

SECCION C-D

HORMIGÓN
HA-25/P/20/IIa

GRAVA

HORMIGÓN
HA-20/P/20/I

1.
40

1.
80

0.35

1.60

0.
40

0.90 0.35

0.20 0.20

0.
20

0.
20

0.60

0.30 1.00 0.30

0.40

2.10

1.
60

1.40 0.30

1.
40

0.
20

0.20

0.
40

0.20

0.
75

0.20

0.
10

A B

D

C

0.
30

1.
60

0.30

2.10

1.00

0.
50

1.
00

0.
30

1.50 0.30

1.00 0.50

0.80
0.80

ACOMETIDA 3/4"

ARQUETA INTEGRAL DE PVC CON
TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL

0.68

0.09 0.06

LADRILLO DE 1/2 PIE
ARQUETA DE FÁBRICA DE

0.
09

ESCALA 1/20 Cotas en m.
SECCIÓN E-E

1.
50

0.
10

E

E

40
0

50

PATILLA PARA
FIJACIÓN
ATORNILLADA

CHAPA DE 3 mm

CHAPA DE 3 mm

ESCALA 1/10 Cotas en m.
DETALLE DE TAJEA

350

ESCALAS

ANULA AL
PROYECTO

PLANO

LOCALIDAD
CIUDAD REALANULADO PORFECHA

CIUDAD REAL

PLANO Nº

DE
HOJA

AUTOR DEL TRABAJO
JEFE DE LA DIVISIÓN DE
PLANEAMIENTO Y PROYECTOS

SEPTIEMBRE
2022

Javier González Ramiro
ARQUITECTO

Ministerio de Fomento
AYUNTAMIENTO DE

CIUDAD REAL

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LA FASE 1 
DE LA ACTUACIÓN INDUSTRIAL "ORETANIA" EN CIUDAD REAL

RED DE SANEAMIENTO
SAN.03

INDICADAS

2 2DETALLES

AutoCAD SHX Text
  D 400  

AutoCAD SHX Text
  EN 124  

AutoCAD SHX Text
D 400

AutoCAD SHX Text
EN 124

AutoCAD SHX Text
M

AutoCAD SHX Text
i

AutoCAD SHX Text
n

AutoCAD SHX Text
i

AutoCAD SHX Text
s

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
e

AutoCAD SHX Text
r

AutoCAD SHX Text
i

AutoCAD SHX Text
o

AutoCAD SHX Text
d

AutoCAD SHX Text
e

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
o

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
e

AutoCAD SHX Text
n

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
o


	Planos y vistas
	2 DE 2
	TODO



		2022-09-28T11:13:44+0200
	GONZALEZ RAMIRO JAVIER - DNI 00416540X




